1) I’ Ughelli ha poblicato il documento senza la data, i cav. Odorici, Storc L+ -
sciane, t, 18, p. 6o, cd it Ceruti, nel Mosumenta, lo publicarono con la Jdata dell” §7.

Ja we cambiata in quella dell’ 879 per le ragionl esposte nel tesio.
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incultis, campis, agris, monticellis duobus, silvis, pascuis, pratis, aquis,
aguarumque decursibus, molendinis, et cum omnibus adjacentiis suis
mobilibus, et immobilibus, quaesitis et inquisitis usque Maguziano,
et ripas, piscationes, et venationes, pascuas usque ad arcem Minervae
Scovolo, ac per totas ripas lacus, seu cum omnibus casis, et rebus,
quae Adelbertus habet in Isora, ac in Scuvolo cum filiis, et filiabus,
vineis, campis et olivetis, et omnia ad eundem pertinentia: a meridie

er ripas lacus, piscationes, ac venationes usque Sermionem, et Pi~
scariam, et per totam Silvam de Lugana, venationes porcorum, cer-
vorum, capreolorum omni tempore sine omni hominum contradictione.
Haec enim omnia, supra taxata in memoratis, et castrum cum curte,
et plebe iuxta ripam lacus positam (sic), et Desentianum nomine cum
omnibus superius nominatis donare praevidimus de nostro jure, in
jus, ac proprietatem monasterio s. Zenonis sito foris civitatem Vero-
nam juxta ripami Athesis, ct in jus et proprietatem tradimus, atque
transfundimus. Quatenus perpetuis temporibus ea omnia superius no-
minata teneat, atque possideat, liberamque in omnibus habeat pote-
statem Abbas Deodatus, qui nunc est, ac sui sequentes perpetualiter
tenendi, donandi, vel quidquid libuerit faciendi, nullo successore no-
stro unquam interrumpente, vel mutante: sed maneat haec nostrac
authoritatis largitio perpetuis temporibus, firma, ac inconvulsa tam
ipsi praefato Abbati quam etiam in posterum cunctis sequacibus suis.
Ac ut haec authoritas nostrae largitionis ab universis fidelibus per
cuncta futura tempora firmior habeatur, ac verius credatur, ac dili-

gentius conservetur, mann propria nostra confirmavimus, ac sigillo
nostro sigillari jussimus,

Signum Karolig#manni invictissimi Regis,
Mandavimus Notar. ad vicem Theotmari rogavit.

Data II. Non. Octobr, anno III regni Karolimanni serenissimi
regis in Bajovaria, et in Italia V. Ind. XIL

Actum in claustro s. Zenonis in Dei nomine feliciter. Amen,
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II.

ANNO 966?
L” ABBAZIA DI MAGUIZANO 1)

DECRETUM

Quo ex Abbatiola Magonziani amandatis Monachis subrogantur Cleri.
Ballerini e Dachery 2),

Dum adstipolante 3) per august® recordationis Aurelio temerariis
judiciis adeo plena sunt omnia, ut ipse quoque malevolorum cavilla-
tionibus acerrime hoc tempore insectatus, mihi ipsi sim ita incredulus,
ut quid qua intentione actitem, sim sepissime dubius; dum scilicet
falsa verave illorum de me testimonia cum his, que mihi sint plus
quam necesse sit, cognita, confero; quid de Abbatiola, quz Magon-
zianus vocatur, nuperrime statuerim, decretali hoc scripto enucleare,
et venturis presentibusque, ut utrique dijudicent, destinare contendo.
Ipsa igitur eadem, quantulacumque sit, cum ex prediolo quorundam,
dispositioni ecclesia nostr® ita obvenerit, ut aut obeunte, aut per-
peram inemendabiliter quid perpetrante Abbate, alter ab Episcopo,
illic sufficeretur nostre dicecesis, qui militantes in ea monachica vi-
vere faceret lege; cum (uti res est perdifficilis) hoc non 4), ut
constructor voluerat, processisset; incenso ab Hungaris ccenobiolo 5),